
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón

Resolución

Número: 

Referencia: Expediente N° EX-2018-32548738-GDEBA-DLPSMGP. Aprobatoria Addenda - Catalina
CAPPELLOTTO.-

 
VISTO el expediente Nº EX-2018-32548738-GDEBA-DLPSMGP, por el cual tramita

la aprobación de la Addenda al Contrato de Locación de Servicios - Ley N° 10.430 de la agente Catalina
CAPPELLOTTO, en los términos de los artículos 111 inciso c), 115 y 116 de la Ley Nº 10.430 (Texto
Ordenado por el Decreto Nº 1869/96), su Decreto Reglamentario Nº 4161/96, y el artículo 11 del
Decreto N° 272/17 E, y

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones se promueve la aprobación de la Addenda al
Contrato de Locación de Servicios - Ley N° 10.430 de la agente Catalina CAPPELLOTTO, (D.N.I Nº
34.889.116 - Clase 1989), a partir del 1° de junio de 2019, a fin de modificar las cláusulas 1° y 5° del
Anexo N° IF-2019-04787451-GDEBA-DDLDPRLSMGP, aprobado por la Resolución N° RESOL-2019-
91-GDEBA-SMGP, notificada el 2 de mayo de 2019, con motivo del incremento del monto contractual
fundado en la ampliación de las tareas asignadas;

Que en el orden 11 se adjunta el anexo IF-2018-32385938-GDEBA-DLPSMGP en
virtud del cual se hacen constar los antecedentes de la postulante y certificados de estudios requeridos,
de conformidad con lo establecido en el artículo 2º de la reglamentación de la Ley Nº 10.430 (Texto
Ordenado por el Decreto Nº 1869/96), aprobada por el Decreto Nº 4161/96;

Que en el orden 101 luce agregada la Resolución N° RESOL-2019-91-GDEBA-
SMGP, notificada en fecha 2 de mayo de 2019, en virtud de la cual se aprueban los Contratos de
Locación de Servicios - Ley N° 10.430, que como Anexo N° IF-2019-04787451-GDEBA-
DDLDPRLSMGP, pasan a integrar la misma;

Que en el orden 106 el Director Provincial de Comunicación Interna solicita la



modificación de la contraprestación establecida en el Contrato de Locación de Servicios - Ley N°
10.430, incorporado en el Anexo N° IF-2019-04787451-GDEBA-DDLDPRLSMGP, en virtud de la
ampliación de las tareas originariamente asignadas a la agente de maras;

Que asimismo en el orden 107 la autoridad con competencia resolutoria manifiesta
su expresa conformidad a la modificación del Contrato de Locación de Servicios de referencia, dejando
expresamente establecido que la contratación quedará modificada a partir del 1° de junio de 2019, en
sus cláusulas 1° y 5° en los términos solicitados, resultando inalteradas las restantes cláusulas
convenidas;

Que en el orden 109 la Dirección de Contabilidad y Presupuesto documenta el
registro contable del gasto, señalando que se mantiene en todos sus términos el registro obrante en el
orden 41, con cargo a las partidas programáticas específicas del Presupuesto General de la
Administración Pública Provincial, Ejercicio Administrativo Financiero 2019, según la Ley N° 15.078;

Que el procedimiento instrumentado se encuadra legalmente en los artículos 111
inciso c), 115 y 116 de la Ley Nº 10.430 (Texto Ordenado por el Decreto Nº 1869/96), su Decreto
Reglamentario Nº 4161/96, y el artículo 11 del Decreto N° 272/17 E;

Que han tomado la intervención de sus respectivas competencias bajo los números
de orden 84 y 127 la Dirección Provincial de Relaciones Laborales de la Subsecretaría de Capital
Humano dependiente del Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros, en el orden 88 la Dirección
Provincial de Presupuesto Público de la Subsecretaria de Hacienda perteneciente al Ministerio de
Economía y en el orden 95 la Contaduría General de la Provincia, correspondiendo la emisión del
pertinente acto administrativo;

Que la presente medida se dicta en ejercicio de las facultades delegadas en el
artículo 2° del Decreto N° DECTO-2019-1-GDEBA-GPBA y el artículo 3° inciso 2) del Decreto N°
272/17 E;

Por ello,

EN EJERCICIO DE LAS FACULTADES

QUE LE CONFIEREN LOS DECRETOS N° 272/17 E Y N° 1/19

EL SECRETARIO DE MEDIOS

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

ARTICULO 1°. Aprobar en la Jurisdicción 1.1.1.06 - GOBERNACIÓN, Auxiliar 22 - SECRETARÍA DE
MEDIOS, de conformidad con lo establecido en los artículos 111 inciso c), 115 y 116 de la Ley Nº
10.430 (Texto Ordenado por el Decreto Nº 1869/96), su Decreto Reglamentario Nº 4161/96 y el artículo
11 del Decreto N° 272/17 E, la Addenda al Contrato de Locación de Servicios - Ley N° 10.430 de la
agente Catalina CAPPELLOTTO (D.N.I Nº 34.889.116 - Clase 1989), a partir del 1° de junio de 2019,
con la prestación de servicios y condiciones allí detalladas, que como documento electrónico INLEG-
2019-17430889-GDEBA-DDLDPRLSMGP, pasa a formar parte integrante de la presente.

ARTÍCULO 2º. Determinar que el gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en el
artículo precedente, será atendido dentro del Presupuesto General Ejercicio 2019, Ley Nº 15.078,
Jurisdicción 1.1.1.06 - GOBERNACIÓN, Auxiliar 22 - SECRETARÍA DE MEDIOS, Entidad 0,
Unidad Ejecutora 367, Programa 1, Subprograma 0, Proyecto 0, Actividad 1, Obra 0, Finalidad 1,
Función 3, Subfunción 0, Fuente de Financiamiento 1.1, Inciso 1, Partida Principal 2, Ubicación
Geográfica 999, Régimen Estatutario 1, Agrupamiento Ocupacional 14 - Secretarios Privados y
Asesores.

ARTÍCULO 3°. Registrar, notificar, comunicar a la Dirección Provincial de Relaciones Laborales de la



Subsecretaría de Capital Humano dependiente del Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros, a la
Dirección Provincial de Presupuesto Público de la Subsecretaría de Hacienda, perteneciente al
Ministerio de Economía, a la Contaduría General de la Provincia, y a la Secretaría Legal y Técnica, dar
al Boletín Oficial y al SINBA. Cumplido, archivar.

Digitally signed by MOHADEB Mariano Javier
Date: 2019.09.23 15:32:42 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE 
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA para la MODERNIZACION DEL 
ESTADO, serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2019.09.23 15:32:49 -03'00'







G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón

Hoja Adicional de Firmas
Adenda

Número: 

Referencia: Addenda Cappellotto

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA para la MODERNIZACION DEL ESTADO, serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2019.06.19 14:51:31 -03'00'

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE 
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA para la MODERNIZACION DEL 
ESTADO, serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2019.06.19 14:51:31 -03'00'


	numero_documento: RESOL-2019-222-GDEBA-SMGP
	fecha: Lunes 23 de Septiembre de 2019
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	usuario_0: Mariano Javier Mohadeb
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Medios
	Pagina_1: página 1 de 2
	Pagina_2: página 2 de 2
	Numero_2: INLEG-2019-17430889-GDEBA-DDLDPRLSMGP
	Numero_1: INLEG-2019-17430889-GDEBA-DDLDPRLSMGP


